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Annotatsiya: O‘zbekiston Respublikasining iqtisodiyoti asosan sanoatlashgan 

desak ham bo‘ladi. Chunki YaIMdagi katta ulushnu shu sanoat sohasi tashkil etgan. 

Ushbu maqolada mamlakatimizning sanoat mahsulotlari eksporti haqida ayrim 

raqamlar va ularning tahlilini olib boramiz. Bundan tashqari jahonda eksport hajmi 

yuqori bo‘lgan sanoat tarmoqlarni ham ko‘rib chiqamiz. Maqola yakunida esa xulosa 

va mamlakatimiz sanoat mahsulotlari eksportini oshirishda bir qator takliflar ilgari 

surilgan. Bu takliflar sanoat mahsulotlari eskport hajmini oshirishga xizmat qilishi 

mumkin. 
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takliflar, strategiya, tashabbus. 

 

ЭКСПОРТ ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ НАШЕЙ СТРАНЫ И 

ПЕРСПЕКТИВЫ УВЕЛИЧЕНИЯ ЕГО ОБЪЕМОВ 

 

Аннотация: Можно сказать, что экономика Республики Узбекистан в 

основном индустриальная. Потому что большую долю в ВВП составила эта 

отрасль. В этой статье мы приведем некоторые цифры и их анализ экспорта 

промышленной продукции нашей страны. Кроме того, мы также рассмотрим 

промышленные отрасли с высоким объемом экспорта в мире. В конце статьи 

сделан вывод и ряд предложений по увеличению экспорта промышленной 

продукции нашей страны. Данные предложения могут послужить увеличению 

объемов экспорта промышленной продукции. 

Ключевые слова: экспорт, промышленная продукция, сектор, экономика, 

товары, предложения, стратегия, инициатива. 

 

EXPORT OF INDUSTRIAL PRODUCTS OF OUR COUNTRY AND 

PROSPECTS FOR ITS VOLUME INCREASE 

 

Abstract: It can be said that the economy of the Republic of Uzbekistan is mainly 

industrialized. Because a large share in the GDP was made by this industry. In this 

article, we will present some figures and their analysis about the export of industrial 

products of our country. In addition, we will also consider industrial sectors with high 
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export volume in the world. At the end of the article, there is a conclusion and a number 

of suggestions for increasing the export of industrial products of our country. These 

proposals can serve to increase the export volume of industrial products. 

Key words: export, industrial products, sector, economy, goods, offers, strategy, 

initiative. 

 

Kirish 

O‘zining boy tarixi va jo‘shqin madaniyati bilan mashhur O‘zbekiston sanoat 

mahsulotlari eksporti bilan ham jahon miqyosida o‘zini namoyon qilmoqda. 

Mamlakatning Yevropa va Osiyo chorrahasida joylashgan strategik joylashuvi tabiiy 

resurslari va malakali ishchi kuchi bilan birgalikda uni sanoat ishlab chiqarishining 

gullab-yashnagan markaziga aylantirdi. O‘zbekiston eksportining o‘sishini 

ta’minlovchi asosiy sanoat tarmoqlaridan biri to‘qimachilik sanoatidir. Mamlakat 

yuqori sifatli paxtasi bilan mashhur va bu xomashyo eksport uchun keng turdagi 

to‘qimachilik va tikuvchilik mahsulotlariga aylantirilmoqda. O‘zbekiston 

to‘qimachilik mahsulotlari o‘zining yuqori sifati va innovatsion dizayni bilan shuhrat 

qozondi va xalqaro bozorlarda xaridorgir bo‘ldi. 

Asosiy qism 

O‘zbekiston to‘qimachilikdan tashqari qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini eksport 

qiluvchi yirik davlat hisoblanadi. Mamlakatning unumdor tuprog‘i va qulay iqlimi turli 

xil ekinlar, jumladan, meva, sabzavot, g‘alla yetishtirish imkonini beradi. Bu qishloq 

xo‘jaligi mahsulotlari qayta ishlanib, eksport uchun qadoqlanib, butun dunyo bo‘ylab 

organik va barqaror manbalardan olinadigan oziq-ovqat mahsulotlariga ortib 

borayotgan talabni qondiradi. 

O‘zbekistonning tovar ayirboshlash hajmi 2023-yilda 23,8 foizga o‘sib, 62,6 

milliard dollarni tashkil etdi. Savdo kamomadi rekord darajadagi 13,7 milliard dollarga 

yetdi. Eksportning uchdan bir qismi sotilgan oltinning rekord hajmi edi. Chet elga 

toʻqimachilik va sanoat mahsulotlari yetkazib berish qisqardi, oziq-ovqat, neft va gaz 

importi keskin oshdi[1]. 

Oltinni hisobga olmaganda, ishlab chiqarilgan mahsulotlar yetakchi tovar eksporti 

boʻlib qolmoqda – ularning ulushi 3,75 milliard dollarni tashkil etdi.Shu bilan birga, 

bu yerdagi tushum 5 foizdan koʻproqqa kamaydi. 

Yarimdan sal koʻpi toʻqimachilik va gazlamalar (1,89 milliard dollar, -7,7%), 

uchdan bir qismi rangli metallar (1,28 milliard dollar, -4,1%) hissasiga toʻgʻri keldi. 

Po‘lat va quyma temir eksportidan olingan daromad deyarli 20 foizga (179,2 million 

dollar), metall buyumlari – 10,4 foizga (120,4 million dollar) o‘sdi. 

Oziq-ovqat mahsulotlari 1,64 milliard dollar (+12,1 foiz) daromad keltirdi, 

ularning asosiy qismini meva va sabzavotlar (1,1 milliard dollar, +6,3 foiz) va don 

mahsulotlari (443 million dollar, +43 foiz) tashkil etdi. Go‘sht mahsulotlari eksporti 3 
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barobardan ortiq (3,1 million dollar) oshdi. Mashinasozlik mahsulotlarini yetkazib 

berish 1,2 milliard dollarga yetdi (+38%). Xususan, elektrotexnika va elektronika 

eksporti 101,9 million dollarga (2,6 baravar), maʼlumotlarni qayta ishlash uskunalari 

eksporti 25,5 million dollarga oshgan. 

Avtomobillar va ularning butlovchi qismlari eksporti ham sezilarli darajada oshdi 

(457,4 million dollar, +43,1%). Shu bilan birga, “boshqa transport uskunalari” 

bo‘limida yetkazib berishlar yil boshidan buyon 8,5 barobarga (95,4 million dollar) 

oshgan bo‘lsa-da, noyabr oyida deyarli to‘xtadi. Kimyoviy mahsulotlar eksporti 1,2 

milliard dollarni tashkil etdi . O‘g‘itlarning 21 foizga (310,8 million dollar) kamayishi 

noorganik moddalar toifasidagi o‘sishni chorakga (485,9 million dollar) qopladi[2]. 

Iste’mol va boshqa tovarlar sohasida eksport 1,1 mlrd dollarni (+11%) tashkil 

etdi. Kiyim-kechak yetkazib berish 921,6 million dollargacha oshdi, poyabzal (31,2 

million dollar) va mebel (14 million dollar) eksporti pasaydi. Aksariyat tovar turlarida 

pasayish kuzatildi – masalan, gaz (509,4 million dollar) va elektr energiyasi (62,8 

million dollar) eksportidan tushgan tushum deyarli ikki baravar kamaydi. Shu bilan 

birga, neft va neft mahsulotlarini yetkazib berish ikki baravarga oshib, 297,2 million 

dollarga yetdi. 

Bugungi kunda respublikada 69,4 mingta sanoat korxonalari faoliyat 

ko‘rsatmoqda, shundan 11,8 mingtasi (ro‘yxatdan o‘tgan korxonalar umumiy sonining 

17,0 % i) Toshkent shahriga, 7,8 mingtasi (11,2 %) Farg‘ona viloyatiga, 7,3 mingtasi 

(10,5 %) Toshkent viloyatiga, 6,2 mingtasi (8,9 %) Samarqand viloyatiga va 5,5 

mingtasi (7,9 %) Andijon viloyatiga to‘gri kelmoqda.  

Dastlabki ma’lumotlar bo‘yicha 2023- yilning yanvar-dekabr oylarida respublika 

korxonalari tomonidan 655,8 trln so‘mlik sanoat mahsulotlari ishlab chiqarilgan bo‘lib, 

2022- yilning yanvar-dekabr oylariga nisbatan sanoat ishlab chiqarishining fizik hajmi 

indeksi106,0 % ni tashkil etdi. 

Joylarda ishlar to‘g‘ri yo‘lga qo‘yilgani bois 25 ta tuman va shaharda sanoat hajmi 

10 foizdan ko‘paygan. Bo‘zatov, Kegeyli, Qo‘ng‘irot, Xo‘jayli, Andijon, Olot, 

Shofirkon, G‘allaorol, Kitob, Nishon, Konimex, Chortoq, Oqdaryo, Bulung‘ur, 

Ishtixon, Paxtachi, Oltinsoy, Bandixon, Boysun, Qiziriq, Parkent, Buvayda, 

Uchko‘prik tumanlari, Kattaqo‘rg‘on va Nurafshon shaharlarida sanoat yuqori sur’atda 

o‘sgan. Jumladan, to‘qimachilik korxonalarini ko‘paytirish orqali, sanoat 

ko‘rsatkichini Bandixon 45 foizga, Qiziriq 18 foiz, Olot va Buvayda 15 foizdan, 

Kegeyli 14 foiz, Oqdaryo va Boysun 13 foizdan, Andijon tumani 10 foizga oshirgan[4]. 
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1-jadval 

Oʻzbekistonga sanoat mahsulotlari yetkazib berish hajmi1 

Mamlakatlar Eksport hajmi Eksport hajmi % da 

Rossiya 2.17 mlrd $ 34.3 % 

Xitoy 1.95 mlrd $ 30.9 % 

Qozog‘iston 715.2 mln $ 11.3 % 

Turkiya 353.6 mln $ 5.6 % 

J. Korea 209.6 mln $ 3.3 % 

Jami 6.3 mlrd $ 100 % 

Mamlakatimiznig sanoat mahsulotlari eksporti yildan yilga oshib bormoqda. 

Yuqoridagi jadvalda ko‘rinib turibdiki sanoat mahsulotlarimizning katta qismi Rossiya 

va Xitoy davlatlariga to‘g‘ri kelmoqda. Bundan tashqari logistika sohamizni 

rivojlantirib Yevropa mamlakatlariga ham tovarlarimizni yetkazib berish chora-

tadbirlari ko‘rilmoqda. Taqqoslash uchun: 2022 yil oxirida Rossiyaning ulushi 42,3 

foiz (2,4 milliard dollar), Xitoy — 21,9 foiz (1,25 milliard dollar), Qozog‘iston — 12,5 

foiz (721,5 million dollar), Turkiya — 5,3 foiz (306,2 million dollar) va Janubiy 

Koreyani tashkil qilgan. - 3,8% (220 mln dollar). 

2-jadval 

2024 yilda dunyodagi eng yirik eksport qiluvchi sanoat tarmoqlari2 

T/R Sanoat tarmoqlari 2024 yil uchun eksport 

1 Global neft, gazni qidirish va qazib olish $1 373,8 mlrd 

2 Global avtomobil va avtomobil ishlab chiqarish $815,7 mlrd 

3 Global farmatsevtika va tibbiyot ishlab chiqarish $639,6 mlrd 

4 
Global plastik mahsulot va qadoqlash ishlab 

chiqarish 
$566,7 mlrd 

5 Global kiyim-kechak ishlab chiqarish $529,4 mlrd 

6 
Global avtomobil ehtiyot qismlari va 

aksessuarlar ishlab chiqarish 
$378.7 mlrd 

7 Global maishiy elektronika ishlab chiqarish $353,0 mlrd 

8 
Global yarimo‘tkazgich va elektron qismlarni 

ishlab chiqarish 
$242,9 mlrd 

9 Global qog‘oz va pulpa tegirmonlari $220,4 mlrd 

1o Global temir rudasini qazib olish $215,8 mlrd 

 

Ushbu jadvalda ko‘rib turibmiz dunyo sanoat sohasidagi mahsulotlar eksporti 

ushbu sanoat tarmoqlariga to‘g‘ri kelmoqa. Mamlakatlar rivoji uchun bugungi raqamli 

                                                           
1 https://stat.uz/uz/ 
2 https://stat.uz/uz/ 
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asrda global maishiy elektronika ishlab chiqarish va uni eksport hajmini oshirish kerak 

deb hisoblayman. Oddiy misol keltirsak joriy davrda maishiy elektronika ishlab 

chiqaruvchilari pasayishlarga duch kelishdi. COVID-19 ning avj olishi 2020-yilda 

isteʼmol xarajatlarini, ishlab chiqarish ishlab chiqarishini va savdo hajmini pasaytirdi. 

Koʻpgina yirik ishlab chiqaruvchilar bir-biri bilan raqobat kuchaygani va kichikroq 

ishlab chiqaruvchilarning oʻsishi natijasida pasayishlarga duch keldi. Umuman 

olganda, so‘nggi besh yil ichida sanoat miqyosidagi daromad CAGR darajasida 0,3% 

ga kamaydi va 2023 yilda jami 1,6 trillion dollarni tashkil etishi kutilmoqda, bunda 

daromad taxminan 2,6% ga oshadi va foyda 3,5% gacha kamayadi. Ushbu tarmoqlar 

mamlakatimizda ham ishlab chiqarish hajmi va eksport qiymati yildan-yilga oshib 

bormoqda[5]. 

Markaziy bankning ko‘p milliard dollarlik valyuta intervensiyalari orqali 

mahalliy milliy valyuta asossiz ravishda doimiy ravishda mustahkamlansa, savdo 

taqchilligi faqat o‘sib boradi, chunki mamlakat ichida ishlab chiqarish tayyor xorijiy 

mahsulotlarni import qilishdan qimmatroqdir. Qolaversa, iqtisodiyotning ilgari 

rentabel bo‘lmagan tarmoqlari muayyan shaxslar manfaati uchun maqsadli ravishda 

qo‘llab-quvvatlanmoqda. Eksport hajmini oshirish uchun mamlakatimizning geografik 

joylashuvini hisobga olgan holda iqtisodiyotning istiqbolli tarmoqlarini aniqlash zarur. 

Tovarlarning har qanday harakati qimmatroq bo‘ladi, chunki bizda dengizga chiqish 

imkoni yo‘q. O‘zbekiston eksporti tarkibidan ko‘rinib turibdiki, xizmat ko‘rsatish 

sohasi turizm, IT xizmatlari, transport xizmatlari kabi ustuvor yo‘nalish hisoblanadi. 

SSSR paxta merosidan voz kechib, boshqa istiqbolli qishloq xo‘jaligi ekinlari 

foydasiga o‘tish vaqti keldi. Suv tanqisligini hisobga olib, suvni kamroq talab qiladigan 

ekinlarga o‘tish va xalqning oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlash zarur. Kichik va o‘rta 

xususiy tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash yaxshi samara beradi[6]. 

2023-yilning yanvar-iyun oylari oralig‘ida asosiy kapitalga kiritilgan 

investisiyalar hajmida sanoat tarmog‘ining ulushi ortdi. Iqtisodiyotga kiritilgan 

investisiyalarning umumiy hajmida eng ko‘p ulush (30,2 foiz) ishlab chiqarish 

sanoatining hissasiga to‘g‘ri keldi. Xususan, investisiyalarning 8,0 foizi tog‘-kon 

sanoati, 7,5 foizi tabiiy gaz va bug‘ yetkazib berish, havo namligini bir xilda saqlash 

kabi sohalarga to‘g‘ri keldi. 

Oʻzbekiston sanoat tarmogʻiga avtomobil, elektronika, qurilish materiallari kabi 

mashina va uskunalar ishlab chiqarish ham kiradi. Ishlab chiqarish jarayonlarini 

modernizatsiya qilish va ilg‘or texnologiyalarni o‘zlashtirishga e’tibor kuchayib 

borayotgan O‘zbekiston sanoat mahsulotlarining jahon bozorida raqobatbardoshligini 

yanada oshirishga tayyor. 

O‘zbekiston hukumati savdo kelishuvlari, investitsiyalarni rag‘batlantirish va 

infratuzilmani rivojlantirish orqali mamlakat sanoat mahsulotlari eksportini faol 

rag‘batlantirmoqda. Xalqaro biznes vakillari bilan hamkorlikni yo‘lga qo‘yish va 
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biznes uchun qulay muhitni yaratish orqali O‘zbekiston o‘zining sanoat bazasini 

kengaytirish va eksport salohiyatini oshirishni maqsad qilgan. 

O‘zbekiston jahon iqtisodiyotining asosiy ishtirokchisi sifatida o‘z mavqeini 

mustahkamlashda davom etar ekan, sanoat mahsulotlari eksporti iqtisodiy o‘sishni 

ta’minlashda, mamlakat va uning aholisi uchun yangi imkoniyatlar yaratishda hal 

qiluvchi rol o‘ynaydi. O‘zining turli sanoat sektori, sifatga sodiqligi va strategik 

tashabbuslari bilan O‘zbekiston raqobatbardosh xalqaro bozorda muvaffaqiyat 

qozonish uchun yaxshi mavqega ega[7]. 

Xulosa va takliflar 

O‘zbekistondan sanoat mahsulotlari eksporti mamlakat iqtisodiyotiga salmoqli 

hissa qo‘shdi. O‘zbekiston turli sanoat tovarlari, jumladan, to‘qimachilik, 

mashinasozlik, kimyo va qayta ishlangan oziq-ovqat mahsulotlarini eksport qilish bilan 

mashhur. Mamlakat xalqaro savdo aloqalarini mustahkamlash va iqtisodiy o‘sishni 

rag‘batlantirish maqsadida sanoat eksportini diversifikatsiya qilishga e’tibor 

qaratmoqda. O‘zbekistonning strategik joylashuvi va qo‘shni davlatlar bilan tuzilgan 

savdo shartnomalari sanoat mahsulotlarini turli bozorlarga olib chiqish imkonini berdi. 

Shuningdek, hukumat tomonidan sanoat sohasiga ishbilarmonlik muhitini yaxshilash 

va xorijiy sarmoyalarni jalb etish, O‘zbekiston sanoat mahsulotlarining eksport 

salohiyatini yanada oshirish borasida islohotlar amalga oshirilmoqda. 

O‘zbekistondan sanoat mahsulotlari eksportini oshirish uchun quyidagilarni taklif 

qilaman: 

 Turli bozorlarni qondirish va bir nechta mahsulotlarga qaramlikni kamaytirish 

uchun kengroq turdagi sanoat tovarlarini ishlab chiqarishni rag‘batlantirish. 

 Xalqaro talablarga javob beradigan va O‘zbekiston sanoat mahsulotlarining 

jahon bozorida raqobatbardoshligini oshirish uchun yuqori sifat standartlarini 

saqlashga e’tibor qaratish. 

 Maqsadli mahsulot ishlab chiqish va marketing strategiyalarini ishlab chiqish 

imkonini beruvchi maqsadli eksport bozorlarida talab tendentsiyalari va afzalliklarni 

aniqlash uchun bozor tadqiqotlarini o‘tkazish. 

 Xalqaro bozorlarga chiqishni osonlashtirish va savdo to‘siqlarini kamaytirish 

uchun boshqa davlatlar bilan strategik sheriklik va savdo shartnomalarini 

shakllantirish. 

 Sanoat mahsulotlarini ishlab chiqarish jarayonlarida unumdorlik, samaradorlik 

va innovatsiyalarni oshirish uchun zamonaviy texnologiyalar va infratuzilmaga 

sarmoya kiritish 

 Kichik va o‘rta korxonalarni eksport bozoriga chiqishlari va ishlab chiqarish 

quvvatlarini kengaytirishlari uchun qo‘llab-quvvatlash va rag‘batlantirish choralarini 

ko‘rish. 
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Ushbu strategiyalarni amalga oshirish O‘zbekistondan sanoat mahsulotlari 

eksportini ko‘paytirish, mamlakatning iqtisodiy o‘sishi va jahon miqyosida 

raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qilishi mumkin. 
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